
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 3 лютого 2021 р. № 89 

Київ

Про скорочення строку дії обмеження в частині дії 
мораторію на проведення деяких видів перевірок

Відповідно до пункту 4 розділу II “Прикінцеві положення” Закону України від 17 
вересня 2020 р. № 909-IX “Про внесення змін до Закону України “Про Державний бюджет 
України на 2020 рік” Кабінет Міністрів України п остановляє :

Скоротити строк дії обмежень, встановлених пунктом 52-

2 підрозділу 10 розділу XX 
“Перехідні положення” Податкового кодексу України (далі - Кодекс), в частині дії 
мораторію на проведення деяких видів перевірок, дозволивши проведення таких видів 
перевірок юридичних осіб:

тимчасово зупинених документальних та фактичних перевірок, що були розпочаті до 
18 березня 2020 р. та не були завершеними;

документальних перевірок, право на проведення яких надається з дотриманням вимог 
пункту 77.4 статті 77 Кодексу;

документальних позапланових перевірок з підстав, визначених підпунктами 78.1.1 
та/або 78.1.4 пункту 78.1 статті 78 Кодексу, суб’єктів господарювання реального сектору 
економіки, які сформували податковий кредит за рахунок оформлення ризикових операцій 
з придбання товарів/послуг (із переліку ризикових платників податків, визначених у межах 
роботи Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з питань розслідування 
оприлюднених у засобах масової інформації фактів можливих корупційних дій посадових 
осіб органів державної влади, які призвели до значних втрат дохідної частини Державного 
бюджету України, утвореної відповідно до Постанови Верховної Ради України від 24 квітня 
2020 р. № 568-IX);

документальних позапланових перевірок платників податків, за якими отримано 
податкову інформацію, що свідчить про порушення платником валютного законодавства в 
частині дотримання граничних строків надходження товарів за імпортними операціями 
та/або валютної виручки за експортними операціями;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/909-20#n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n16095
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n1781
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n1791
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n1794
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/568-20#n2


документальних позапланових перевірок з підстав, визначених підпунктами 78.1.12, 
78.1.14, 78.1.15, 78.1.16 пункту 78.1 статті 78 Кодексу.

Прем'єр-міністр України Д.ШМИГАЛЬ

Інд. 67

Про скорочення строку дії обмеження в частині дії 
мораторію на проведення деяких видів перевірок
Постанова Кабінету Міністрів України від 03.02.2021 № 89
Прийняття від 03.02.2021
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/89-2021-%D0%BF

Законодавство України
станом на 06.12.2023

чинний

Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 09.02.2021 — № 26
• Офіційний вісник України від 19.02.2021 — 2021 р., № 13, стор. 91, стаття 551, 

код акта 103006/2021

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n1805
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n9233
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n9234
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n11174

